
اللغة الإنجليزية: 80%
الرياضيات: 70%

ية: 80% اللغة الإنجليز
ياضيات: 75% الر

مادة علمية: 75%

ية: 80% اللغة الإنجليز
ياضيات: 80% الر

+971 9 208 5000

اللغة الإنجليزية: 80%
الرياضيات: 70%

ية: 80% اللغة الإنجليز
ياضيات: 75% الر

تخصص :
الذكاء الاصطناعي

تطوير ألعاب الكمبيوتر
الأمن السيبراني

تخصص :

ية إدارة الموارد البشر

الإدارة الصناعية

الإدارة

اللغة الإنجليزية: 75%
الرياضيات: 70%

80% اللغة العربية:

اللغة العربية: 70%

اللغة العربية: 70%

اللغة العربية: 70%

اللغة العربية: 70%

ية: 75% اللغة الإنجليز
ياضيات: 80% الر

اللغة العربية:  80%

اللغة العربية: 70%

اللغة العربية: 70%

اللغة العربية: 70%

اللغة العربية: 70%

ا لقرار وزارة التعليم العالي والبحث العلمي رقم )19( لسنة 2024، والذي يحدد شروط القبول في برامج وفقً

لة شهادة الثانوية العامة الصادرة وفقاً لمنهاج وزارة التربية والتعليم في مَ يوس،يُشترط على حَ البكالور

دولة الإمارات العربية المتحدة

إضافي   المسار العام
التطبيقي أو ما يعادله البرنامج

يوس العلوم في بكالور
ية علم الأحياء البحر

يوس العلوم بكالور
في علم الحاسوب

ملاحظات مهمة:

متطلبات القبول المشروط :

شهادة المعادلة :

  المسار المتقدم
النخبة أو ما يعادلها

اللغة الإنجليزية: 80%
الرياضيات: 70%

مادة علمية: 75%
مقابلة

مقابلة

م من الحصول على الدرجة المطلوبة في أي من المواد المحددة ضمن متطلبات البرنامج، فيتوجب عليه اجتياز اختبار تحديد المستوى الذي تنظمه الجامعة. وفي إذا لم يتمكن المتقدِّ
ا ويُطلب منه التسجيل في المقرر المطلوب واجتيازه بنجاح خلال الفصل الدراسي الأول.  مشروطً

حال عدم تحقيق الدرجة المطلوبة في الاختبار، يُقبل الطالب قبولًا

يجب على المتقدم اجتياز المقابلة الشخصية.

على المتقدمين من المدارس الخاصة التي لا تتبع المنهاج الحكومي والذين يحملون شهادات ثانوية من خارج دولة الإمارات، الحصول على شهادة معادلة من وزارة التربية والتعليم
في دولة الإمارات.

يخ الانضمام إلى المتقدمون الذين تقدموا للحصول على شهادة معادلة ولم يُتموا عملية المعادلة قبل وقت التسجيل، سيتم منحهم فرصة للتسجيل لفصل دراسي واحد من تار
الجامعة، بشرط تقديم خطاب قبول مشروط من وزارة التربية والتعليم.

ا لعرض القبول المقدم. يخ القبول، وفقً هؤلاء المتقدمون سيتم قبولهم بشكل مشروط لفصل دراسي واحد اعتبارًا من تار

يجب على المتقدم قبول عرض القبول المشروط وتقديم شهادة المعادلة قبل نهاية الفصل الدراسي.

www.ukf .ac .ae INFO@UKF.AC.AE @uKhorfakkan​

مقابلة

يوس العلوم بكالور
في إدارة الأعمال

يعة يوس في الشر بكالور
) أصول الدين (

يوس الآداب بكالور
في العلاقات العامة

يوس الآداب بكالور
في علم الإجتماع

يوس في القانون بكالور

يوس الآداب في بكالور
يخ والحضارة الاسلامية التار

مسار الإرشاد السياحي

يوس الآداب في الإتصال بكالور

مقابلة

مقابلة

مقابلة

مقابلة

مقابلة

مقابلة

معدل القبول
الثانــــــــــــــــــــــــــــوي

70 %

70 %

70 %

75 %

70 %

معدل القبول
الثانــــــــــــــــــــــــــــوي

75 %

70 %

70 %

75 %

70 %

الرسوم الدراسية  ) بالدرهم الإماراتي ( 
سعر الساعةالفصلية 

المعتمدة 

26,818 

23,126

21,450

29,684

21,458

21,458

29,684

2,235

1,927

1,788

2,474

1,788

1,788

2,474

. ) الرسوم الدراسية الفصلية من ) 12 - 16 ساعة معتمدة
توفر الجامعة خصومات حسب اللوائح والسياسات المتبعة .

12 - 16 ساعة معتمدة

2,409

2,529

28,906 

30,348

ياضيات ( ية + الر 17,077البرنامج التأهيلي ) اللغة الانجليز

http://www.ukf.ac.ae/

