



جامعة خورفكان
University Of Khorfakkan

وفقاً لقرار وزارة التعليم العالي والبحث العلمي رقم (19) لسنة 2024، والذي يحدد شروط القبول في برامج البكالوريوس. يشترط على حملة شهادة الثانوية العامة الطارئة وفقاً لمنهاج وزارة التربية والتعليم في دولة الإمارات العربية المتحدة.

البرنامج	النخبة أو ما يعادلها	المسار المقدم	المعدل القبول الثاني	المسار العام	التطبيقي أو ما يعادله	معدل القبول الثاني	معدل القبول	الفصلية	سعر الساعة 16 - 12 ساعة معتمدة	الرسوم الدراسية (بالدرهم الإماراتي)	إضافي
بكالوريوس العلوم في علم الأحياء البحرية	اللغة الإنجليزية: 75% الرياضيات: 75% مادة علمية: 75%	اللغة الإنجليزية: 80% الرياضيات: 75%	70 %	70 %	اللغة الإنجليزية: 70% الرياضيات: 75%	80%: اللغة الإنجليزية 70%: الرياضيات	80%: اللغة الإنجليزية 70%: الرياضيات	بكالوريوس العلوم في إدارة الأعمال	2,235 ₦	26,818 ₧	مقابلة
بكالوريوس العلوم في إدارة الموارد البشرية	اللغة الإنجليزية: 70% الرياضيات:	اللغة الإنجليزية: 80% الرياضيات: 75%	70 %	70 %	اللغة الإنجليزية: 75% الرياضيات:	80%: اللغة الإنجليزية 70%: الرياضيات	80%: اللغة الإنجليزية 70%: الرياضيات	٤ تخصصات: • إدارة الموارد البشرية • الإدارة الصناعية • الإدارة • الذكاء الاصطناعي	2,409 ₦	28,906 ₧	مقابلة
بكالوريوس العلوم في علم الحاسوب	اللغة الإنجليزية: 70% الرياضيات:	اللغة الإنجليزية: 80% الرياضيات: 80%	70 %	70 %	اللغة الإنجليزية: 80% الرياضيات:	80%: اللغة الإنجليزية 70%: الرياضيات	80%: اللغة الإنجليزية 70%: الرياضيات	٤ تخصصات: • الذكاء الاصطناعي • تطوير العاب الكمبيوتر • الأمان السيبراني	2,529 ₦	30,348 ₧	مقابلة
بكالوريوس في القانون	اللغة الإنجليزية: 70% الرياضيات:	اللغة الإنجليزية: 75% الرياضيات: 80%	75 %	75 %	اللغة الإنجليزية: 70% الرياضيات:	75%: اللغة الإنجليزية 70%: الرياضيات	75%: اللغة الإنجليزية 70%: الرياضيات	بكالوريوس في الشريعة (أصول الدين)	1,927 ₪	23,126 ₧	مقابلة
بكالوريوس الآداب في الإتصال	اللغة العربية:	اللغة العربية:	70 %	70 %	اللغة العربية:	70%: اللغة العربية	70%: اللغة العربية	بكالوريوس الآداب في الإتصال	2,474 ₪	29,684 ₧	مقابلة
بكالوريوس الآداب في العلاقات العامة	اللغة العربية:	اللغة العربية:	70 %	70 %	اللغة العربية:	70%: اللغة العربية	70%: اللغة العربية	بكالوريوس الآداب في العلاقات العامة	2,474 ₪	29,684 ₧	مقابلة
بكالوريوس الآداب في التاريخ والحفاظة الإسلامية	اللغة العربية:	اللغة العربية:	70 %	70 %	اللغة العربية:	70%: اللغة العربية	70%: اللغة العربية	بكالوريوس الآداب في التاريخ والحفظة الإسلامية	1,788 ₪	21,458 ₧	مقابلة
بكالوريوس الآداب في علم الاجتماع	اللغة العربية:	اللغة العربية:	70 %	70 %	اللغة العربية:	70%: اللغة العربية	70%: اللغة العربية	بكالوريوس الآداب في علم الاجتماع	1,788 ₪	21,458 ₧	مقابلة
البرنامج التأهيلي (اللغة الانجليزية + الرياضيات)											

- الرسوم الدراسية الفضلية من (12 - 16 ساعة معتمدة).
- توفر الجامعة خصومات حسب اللوائح والسياسات المتبعة.

ملاحظات مهمة :

- إذا لم يمكن المتقدم من الحصول على الدرجة المطلوبة في أي من المواد المحددة ضمن متطلبات البرنامج، فيتوجب عليه اختيار اختبار تحديد المستوى الذي تنظمه الجامعة. وفي حال عدم تحقيق الدرجة المطلوبة في الاختبار يقبل الطالب قبلًا مشروطًا ويطلب منه التسجيل في المقرر المطلوب واحتياجه بنجاح خلال الفصل الدراسي الأول.
- يجب على المتقدم اختيار المقابلة الشخصية.

متطلبات القبول المشروع :

شهادة المعادلة :

- على المتقدمين من المدارس الخاصة التي لا تتبع المنهاج الحكومي والذين يحملون شهادات ثانوية من خارج دولة الإمارات، الحصول على شهادة معادلة من وزارة التربية والتعليم في دولة الإمارات.
- المتقدمون الذين تقدموا للحصول على شهادة معادلة ولم يتموا عملية المعادلة قبل وقت التسجيل، سيتم منحهم فرصة لفعل دراسي واحد من تاريخ الانضمام إلى الجامعة، بشرط تقديم خطاب قبول مشروط من وزارة التربية والتعليم.
- هؤلاء المتقدمون سيتم قبولهم بشكل مشروط لفعل دراسي واحد اعتباراً من تاريخ القبول، وفقاً لعرض القبول المقدم.
- يجب على المتقدم عرض القبول المشروط وتقديم شهادة المعادلة قبل نهاية الفصل الدراسي.